H OBSfiH OBSfiH OBSfiH QBSRH OBSRH OBSfiH OBSRH

11 Podékovani
15 Uvod

CAST PRVNI: VIRTUALITA

41 |. Dveé atisic tvafri virtualniho
69 Il. Virtualni realita jako sen a jako
technologie
100 MEZIHRA: Virtualni reality

mysli - Baudelaire,
Huysmans, Coover

CAST DRUHA: POETIKA IMERZE
115 |ll. Text jako svét- Teorie imerze
143 MEZIHRA: Metodika imerze
- Ignac z Loyoly
149 [IV. Pfitomnost svéta textu
- Prostorova imerze
171 V. Paradoxy imerze - Casova
a emocionalni imerze
196 MEZIHRA: Virtualni vypravéni
jako alegorie imerze

CASTTRETI: POETIKA INTERAKTIVITY
209 VI. Od imerze K interaktivité
- Text jako svét versus text jako hra



237

242

266

286

319

MEZIHRA: Ctenaf hry
a Ctenar svéta - Kdyzjedné
zimni noci cestujici Itala Calvina
VII. Hypertext - Funkce
a dUsledky selektivni interaktivity
MEZIHRA: DobrodruZstvi
v hypertextu. Dvanact modrych
Michaela Joyce
Vili. Lze zachranit koherenci?
Selektivni interaktivita a narativita
MEZIHRA: Jsem tv(j muz
- Anatomie interaktivniho filmu

CAST CTVRTA: JAK SMIRIT IMERZI
A INTERAKTIVITU

333

359

389

485

416
445

IX. ParticipacCni interaktivita

od Zivotnich situaci po drama

X. Participacni interaktivita

v digitalnich meédiich
MEZIHRA: Sen o imerzivne-
-interaktivni knize - Neal
Stephenson: Diamantovy vek

Zaver - Literatura v medialni krajiné

Literatura
Rejstiik



